Ista ideo ueritas proxime subieciari in intellectu sicut bonitas in uolte, aliquid ista  
 quod dicitur ueritas ista e in ista dicitur nati alicuique de creatio ueritas  
 usquequaque: quod ista subieciari in intellectu n in uolte. Cuius iura s. d.  
 ista ordinat hanc ad alterum, sed ordinare ad alterum e alicuique ista, uolte, eia  
 e ista, ordinare nati, eia e ista dicitur dicitur nati in ista  
 uolte: quod ista relligenda alicuique ista, proin ista eia subieciari.  
 Ist ad ista s. d. huiusmodi, quod ad ista ubi ista obtem solentur arguere  
 ista ad ista dicitur, quod quod uolte e appellat ratione, uolte relligenda  
 ratione, quod ueritas dicitur uolte impo-  
 sitione, et inde e, quod quod ista ueritas dicitur hanc s. d. ex ista in ista dicitur  
 ista ueritas aut foalr aut non ueritas hanc proxime subieciari in intellectu Cuius ueritas  
 in ista hanc s. d. seu relligenda ratione qua ueritas uolte dicitur impo-  
 sitione. Ista n pot. Ista n pot. Ista n pot. Ista n pot. Ista n pot. Ista n pot.  
 Ista n pot. Ista n pot. Ista n pot. Ista n pot. Ista n pot. Ista n pot.

28.

novum qm fides credenda p[ro]cipit. Ita e[st] perfectum alteritalen Jurium, quoniam  
 neutrum alteri subicitur.

23. Ad d[omi]n[u]m e[st] r[ati]o filium servum et uxorem et dupliciter considerari p[otes]t, uno modo rati-  
 onaliter scilicet et q[ui]ng. f[ili]one Juris una in persona et filii cum patre servus  
 cum fratre et cum marito uxor; secundum e[st] q[uo]d filii vel filii idem de seruo e[st]  
 uxor dicitur solo, f[ili]one Juris ita aliq[ui]s filii patris, vel et p[er] se dicitur pater.  
 N[on] filii duo sunt persona, equalit[er] in et moralit[er] una in persona conueniunt:  
 altero modo q[ui] dicitur in p[er] se et mater, id e[st] n[on] attendendo ad relationem et f[ili]one[m]  
 Juris, sed considerando p[ro]p[ri]e q[ui]ng. h[ab]et et aut membra q[ui]ng. h[ab]et q[ui]ng. h[ab]et  
 qua rati[one] p[er] se et dominium dicitur filio compellit a iure pater, seruo ab heredi  
 uxor a gurgali, sub qua acceptione nec filii aliq[ui]s e[st] pater, nec uxor mariti, nec  
 domini serui, sed ista tenentur persona; aliud dubio nanq[ue] e[st] filium a cura  
 paterne emanipatum pater in fama et v[er]ba proprii iuris bonorum et copiam  
 vno e[st] filium in familia proprium sibi sordidip[er] p[er]culum, q[uo]d castrense d[icitur] Capri  
 Castrense, Item de seruo, cui maritus et alia bona a iure heredi dicitur q[ui]ng. h[ab]et  
 p[er] se, uxor, cui propria et bona paraphernalia proportionalit[er] dicitur et p[ro]hibet.

24. Affertio una d[omi]ni p[er]fecta ista in d[omi]num vel d[omi]ni et d[omi]ni h[ab]et, n[on] d[omi]ni  
 in d[omi]num et h[ab]et iurum. e[st] comanica p[ro]m[iss]ionum et aliorum plurium q[ui]ng. h[ab]et  
 plurimos, alios in tractatu de p[ro]m[iss]ionibus rigorosem facti, f[ili]one[m] d[omi]ni h[ab]et p[ro]  
 p[er] se h[ab]et negotio.

ubi in vno autho. si scripsit. et q[ui]ng. ex vno Civit[er] b. ubi fuit Corin[th]i h[ab]et  
 Paulus scribit et in hoc e[st] b[on]it[er] male d[omi]ni concordant, addit[er] ex ipso in v[er]ba  
 in Ch[ri]sto p[er] se qui facti e[st] rati[one] facta a d[omi]no et d[omi]ni et d[omi]ni h[ab]et et d[omi]ni h[ab]et  
 vnde sic arguit q[ui]ng. p[ro] p[er] se h[ab]et p[er]fecta p[er] se, redemptio p[er]fecta p[er] se h[ab]et  
 facta, ex cui[us] calice h[ab]et nos usq[ue] hodie p[er] se h[ab]et: q[uo]d e[st] Ch[ri]sti rati[one] facti e[st]  
 p[er]fecta ista, equalit[er] e[st] de ista et redemptio[n]e loquit[ur] filii qui p[er] se h[ab]et  
 Roman[us] scribit, et sic aut iustificati[on]e q[ui]ng. p[er] se h[ab]et p[er] se h[ab]et p[er] se h[ab]et  
 et in Ch[ri]sto p[er] se quem p[ro]p[ri]e h[ab]et p[ro]p[ri]e h[ab]et p[er] se h[ab]et ad  
 ostensionem ista sua q[ui]ng. h[ab]et remissionem p[er] se h[ab]et h[ab]et h[ab]et  
 p[er] se h[ab]et et iustificati[on]e eum, qui ex p[er] se h[ab]et p[er] se h[ab]et. vnde facte aliud p[ro]  
 gloria redemptio[n]is Ch[ri]sti iudicare n[on] p[otes]t, q[uo]d illum q[ui]ng. h[ab]et q[ui]ng. h[ab]et  
 apud Deum pater p[er]fectum nolit[er] h[ab]et factum h[ab]et. q[uo]d e[st]

25. ubi rati[one] ubi d[omi]ni p[er]fecta ista, ubi d[omi]ni p[er]fecta ista, vno superabundanz p[er]  
 dum in actum vni[us] q[uo]d debitor alteri in lege fundat[er] vna cum p[er]fecta  
 alteritate dum iurum dum personarum, alqui p[otes]t o[mn]ia d[omi]ni in Deum vel Deum  
 et Deum h[ab]et: q[uo]d e[st] in h[ab]et p[er]fecta ista d[omi]ni. n[on] q[ui]ng. h[ab]et d[omi]ni a d[omi]ni  
 et a nobis ostensa e[st] in priorib[us] in d[omi]ni vno d[omi]ni in actum in Deum vel Deum  
 qui creator e[st] o[mn]i[um], et cui[us] p[ro]ceptum in p[er] se h[ab]et hominib[us] lat[er]e p[otes]t mori  
 infringere n[on] erubuit, atq[ue] ideo d[omi]ni debitor d[omi]ni a solo h[ab]et genere q[ui]ng. h[ab]et  
 in lege dum n[ati]o[n]ali obedi[en]tia, dum p[ro]p[ri]a ex lege facta boni et mali n[on] e[st]

de e bonum de sursum e, et a Patre Luminum hoc ex infinita misericordia thes-  
 auro communicatum ut ait S. Augustinus neque per hoc quod legi nomen est et verbum  
 a nobis elicitur, et redat in unum, in operibus, ut recte tenetur in S. Augustinus. Deo  
 legi nobis, sed sibi debitor, ut sibi agat, quod in fabricabili dignitas sua bonum fieri  
 dicitur. tandem in Deum totum primum neque, ista legalis incedere et hoc e si  
 fuerit aut in bonis appetitum, aut periculum viro ex parte functionis est ex ipso  
 ratione patet, Deo autem teste S. Augustinus. omni est et periculum viro simpli-  
 re pugnat, aut forte est, quia legi e qui sui non caret ratione et ab ipso. quod  
 dicitur proinde videtur in Deum Deum, hominem qui nos redemit, velio magno solde  
 unde et in a iure creationis dicitur sui. esse vni oblatum, per factum istum in-  
 venire potest, si istum in Deum et hominem primum, huius e videlicet quod dicitur, e mille  
 virtutibus obsequia Deo est.

88. Apperlio rda in patrem et filium, frum et servum maritum et conjugem, solum  
 et duplicative simpliciter perfecta ista dari nequit. e communis cum fratre et matre.

6. Matris.  
 Aliter in illos perfecta ista dari non potest, in quos nec datur aliter iurium, neque ex  
 fectione iuris aliter personarum, quia in patrem et filium, frum et servum  
 maritum et conjugem nec datur aliter iurium, neque propter fectionem iuris aliter  
 personarum, Felig e duplicative simpliciter pars e patris et matris et iure, rda  
 quoniam quod ex paterno semine procreantur, nam accipit a Patre iure, quod usque ad mem-  
 brationem patria potestati plane e subiecto, et ideo est ipse ista persona, sed  
 a persona patris, legaliter tamen et moraliter eadem persona censetur, quia solum ius  
 filii, sed quo respicit patrem e sub potestate patris, ut adeo neque dicitur in neque  
 ista persona censetur. Felig qualiter e. idem e in seruo et uxore, seruo e ista  
 dicitur e, e aliquid tamen in instrumentum solum animatum ad opera domestica  
 si sibi de seruo suo, ex cuius bonis et ipse aliquid censetur, fructus solum, ad longum  
 in quod seruo e, dicitur in iure, et quod dicitur dicitur suo lucrari, uxor quod dicitur  
 coniux e coniugium in iure rda bona domestica, ita cum marito, ut solum quod  
 dicitur e, sicut duo sunt in carne una, ita duo sunt in iure uno hoc in dicitur  
 quod cum solum caput sit mulieris, ut ait, ista, uxor in iure e ad ista solum  
 et bonum domesticationem pertinent, iure marito sed subiecta sunt pulchra  
 dicitur aliter iurium solum personarum, si quoniam in sensu proprio sed moraliter aut  
 legali: quod neque in huiusmodi si simpliciter perfecta ista dari potest. sed in

89. Apperlio ista est in patrem et filium, frum et servum, solum et conjugem, solum  
 perfecta ista dari neque potest, ea in dari, et in huiusmodi moraliter et iure simpliciter  
 quod solum iure concessum e huiusmodi solum dominium peculiarare. ita quod dicitur  
 et sibi rda pars ex ratione apperlio unde pars aliter.  
 Aliter ibi perfecta ista dari potest, ubi propter aliter personarum dari potest

alibi iurum, alypny legale defitum alibi ius ad iurum atqui hoc oia iuri  
 pnt in huiusmodi maali o pte sumpt. qo p... in pte primo in huiusmodi  
 dar alibi personarum non patione iuris n attendunt pater p filij maritus  
 et uxor nisi facti et reuoluntate sumpti nemine ungn formante duo  
 pnta rualia numero dista si pte sumam ius n e personar. secundo  
 dar alibi iurum ubi iuris e dar alibi qnq dar e alibi iuris ius e  
 fundat in dominio, atqui in huiusmodi dar alibi qnq qo alibi iuris.  
 A tandem in ptem alibi maali sumpti idem de pnta iuridicam ius iur  
 cedere pt et debet legale ptem alibi iuris in alibi iuris ptem ptra  
 ptem qo ptem pte paulo inferis ostender. qua am bene pnt, in qte filij  
 e famulij uchi serua ius ptem et dominio infra dicit, qto de singuloru  
 dominio ager, hui am ad veritatem aserit iuribus modo dicitur ptem  
 e huiusmodi comedere pte dominium si maali sumam.

70.

Appetio pta dar ptem ptra in maritum et qnq rae qtrahit malit  
 monialis in ordine ad ptem et reddendam debetum qnqale.  
 ptem contractu ubi obligatorij obligat ex ptra ad vicariu onerij ptem  
 ut dicit pte dicitur de qtrahit alibi qtrahit malit e qtrahit malit  
 obligatorij atq hui adimpletio e ptra debetum qnqale reddito: qo e qtrahit  
 malit ad hui onerij vicariu ptem obligat ex ptra. ptem  
 alibi adimpletio qtrahit obligat ex ptra e alibi ptra, qtrahit malit  
 adimpletio e vicariu debetum reddito. qo e hui reddito e alibi ptra. ptem  
 in maritum et qnq in ordine ad reddendam et reddendam debetum qnqale per  
 ptra dar ptra atq adco n solum qtrahit malit et ptem malit ptem alibi  
 qnq n reddendo debetum qnqale reddendam qnqale, sed e qtrahit malit, unde dicitur  
 ptem dista comitit, ut in malit. ex dicitur

71.

Obligatio pro parit in Confessione quoad ptem filiorum seruum uxoris bene  
 Disputandum e an qtrahit malit in malit an qtrahit malit ptem facile  
 e ptem malitiam specie dista in se qtrahit malit, qtrahit malit ptem  
 uxor maritum in ius ptem in bonis ptem ptem et honoris, qtrahit malit  
 ptem verbares iniuste dicitur malit aut quavis qtrahit malit ptem et  
 qualificationem et qtrahit malit et qtrahit malit specialit malit et circumsta  
 ptem mutante in qtrahit malit explicanda, qtrahit malit qm qtrahit malit  
 in ptem n solum ut ptem e, sed e ut hui e ptem in in ptem et ptem  
 qtrahit malit e filium qnqale qtrahit malit v ptem specialit rever  
 entiam qm ptem ut ptem ptem filij malit qnqale. atq hui ptem malit  
 ptem ptem de religiosis in ordine ad ius morastium et superiorum quorum aut  
 filij aut serui ptem et quos specialit reverentia hui aliquid eorum ptem  
 ad de hui alibi ptem

Subsectio.  
*Salutis quibusdam Obij contra dicta.*

72

Obi uno negs in Deum et hoem purum negs in Deum et Deum hoem perfecta  
 ffia dari pt: qd a.  
 Obi aut Obi perfecta ffia dari n pt, ubi alterius iurium dari n pt, alqui  
 negs in Deum et hoem purum ul iurium, negs in Deum et Deum Obi huius-  
 modi alterius dari pt: qd a.

Obi m De Geo hae: in Dominium Chri in sua operaco e localiter sub-  
 iectum dno et in abdicabili dominio qd dicitur in Creationis sermone in  
 ois creata operaco ad velle hominis alqui in qd alteri e illa subtm e aliud  
 et dicitur in iure creatoris: qd negs in Deum et Deum hoem dari alterius  
 iurium adeoqz nec perfecta ffia

R. N. aut cum me sua pbaoy ac huius probacoem d. m. in et Dominium Chri  
 in sua operacoem sibi se pbaoy et maals spectacoem e localiter subtm domi-  
 nio dno C. m. in et Dominium Chri huius personaliter et qd huius e in  
 huius a verbo eterno personaliter facti N. m. et d. m. alqui in qd alteri  
 illa e subtm et qd huius e subiectum N. m. et d. m. in qd huius illa n e subtm  
 n e dicitur in d. m. et qd. dicitur in n. 62. in et Dominium Chri dupliciter  
 dno qd dicitur in huius maals et qd huius e qd huius operacoem ad quo, et si e subtm  
 localiter dominio dno velle, alio modo huius et qd huius e qd huius terminati  
 personalitate verbi, alqs sub hac raeo dominio dno velle subtm n e,  
 hoc illud Chri sibi acquirit quasi bonum castrensium initialiter in assumptione  
 carnis huius in iuribus illis qd dicitur in dno cum patris et in sermo dmi-  
 cabat sibi huius partem, ex quo ad argum patet velle.

73.

Inet sibi et Dominium qd Chri in sua operacoem habuit fundari in velle creata  
 velle e libera est domina sui autq, alqui velle illa eo ipso qd fit creata  
 e localiter sub dominio dno velle: qd e sub huius dominio erunt operacoem  
 creata velle Chri.

R. sicut ubi velle et C. et d. m. in et Dominium qd fundari in velle creata  
 pbaoy sibi se pbaoy N. m. in velle creata et una cum ma raeo in supposito  
 Chri huius assumptione C. m. et d. m. alqui velle creata e localiter sub do-  
 minio dno velle sibi sibi se pbaoy maals et entitativum fuerit C. m. si  
 fuerit sibi sibi suum personalem verum, qui e personalitate huius assumptione cam  
 in sui supposito fuerit N. m. et si dno qd dicitur N. qd dicitur. n. m. in velle  
 creata Chri dupliciter sibi pt qd ipse in et Dominium velle maals  
 sibi et sibi se pbaoy, et huius seu qd huius terminati e personalitate verbi  
 huius nam e. raeo velle in sui personam assumptione, alqs sibi velle creata

in priori auctoritate Dominio dicitur subiecta, in posteriori servatur voluntas et personalitati dicitur.

74.

Obi 2<sup>o</sup> ut possit dari alteri iurium, potest et potest dari alteri bonorum, aliqui in Deum et Deum hominem non dari alteri bonorum. quod negat alteri iurium.

in Deo nota in bonis alteri namque iurium fundari in alteritate Domini, Domini autem alteri dari non potest, ubi implicat alteri bonorum: quod in Deo ad hoc ut de alteri bonorum bona alteri non debent esse debita, aut quod ex misericordia gratia, sed debent esse debita, ut de illis disponere possit sui, aliqui bona dei homines erant misericordia gratia, illa namque bona sunt gratia sanctificationis subiecta supernaturali, hoc autem omnia dona sunt misericordia ad gratiam misericordia gratia: quod dicitur.

Obi 3<sup>o</sup> ad hunc modum in Deo bona dei homines erant misericordia gratia respectu huiusmodi mali, peccati autem ipsi operantur, ut quicquid in respectu suppositi dicitur operantur, ut quod in Deo non erat, per hoc, sed hoc in incerta, ubi personalitate subsistentis, aut potest ipsa personalitas verbi rationem terminans, cui nec gratia sanctificationis nec debita supernaturali, nec ipsa unico hypostatica gratia fuerat, sed proprie debita ut patet ex dictis.

75.

Obi 3<sup>o</sup> ad hunc modum est alteritate iurium in Deum et Deum hominem, necdum in perfecta essentia salvari potest: quod dicitur. Obi autem non sufficit ad perfectionem essentiam sola alteri iurium, sed requiritur praeterea alteri personarum, aliqui in Deo et hoc et Deo non debent alteri personarum: quod dicitur. in Deo persona dei hominis seu Christi, nec a Deo nec a persona filii reali, sed est personalitas verbi, aliqui alteri supponit distinctionem: quod in Deo hoc et Deo non debent alteri personarum.

76.

In uno alteritate personarum ad perfectionem essentiam requisitam non ita rigorese tenendam est, quasi si requireretur alteri hypostatum, sed hoc est intelligendum, quod si requiratur alteri aut hypostatum est personarum, aut naturam, et tunc duplici personalitate, personalitatem salutarum, sola est ratio cur in virtute essentia alteri personarum requiritur, quod sit verbi ad alterum ut patet ex dictis n. 221. potest autem verbi quodam ad alterum, quod dicitur utriusque, sed hypostasi, ubi lex hoc patet quod obedientia et religio et virtus sunt ad alterum, ubi in non obstante unitate hypostasi seu personalitatis perfecte obedienter, quod dicitur usque ad mortem, unde per alteritatem personarum intelligenda est alteritas et hypostatum et naturam sub eadem hypostasi existentium. unde

77.

Obi 2<sup>o</sup> in Deo negando autem ad hunc modum in Deo non sufficit alteri iurium, sed requiritur alteri personarum id est hypostatum si enim id est hypostatum et naturam

Contra dicitur...  
in Deum et Deum hominem...  
alteri iurium...  
in Deo nota in bonis...  
Domini autem alteri...  
de alteri bonorum...  
bona alteri non debent...  
ex misericordia gratia...  
de illis disponere...  
bona dei homines...  
misericordia gratia...  
bona sunt gratia...  
sanctificationis...  
supernaturali...  
omnia dona sunt...  
ad gratiam misericordia...  
gratia: quod dicitur...  
in Deo bona dei...  
homines erant...  
misericordia gratia...  
respectu huiusmodi...  
mali, peccati autem...  
ipsi operantur...  
ut quicquid in...  
respectu suppositi...  
dicitur operantur...  
ut quod in Deo...  
non erat, per hoc...  
sed hoc in incerta...  
ubi personalitate...  
subsistentis, aut...  
potest ipsa...  
personalitas verbi...  
rationem terminans...  
cui nec gratia...  
sanctificationis...  
nec debita...  
supernaturali, nec...  
ipsa unico...  
hypostatica gratia...  
fuerat, sed proprie...  
debita ut patet...  
ex dictis.

sub una hypostasi existentium. <sup>idea</sup> C. n. et d. m. aliqui in Deo hoc non debent alteri hanc  
 personarum id est naturarum personalitatum. N. m. id est hypostasi per se habet in natura  
 propria distinctam. C. n. et d. m. N. m. et q. t. reverentia pro se habet in se habet  
 personam a se habet distinctam in se habet in relatione distinctam; religiose item quod personale  
 veram in hoc se habet personam ad naturam divinam se habet personam propriam sub una  
 personalitate assumptam et naturam humanam; et sic videtur quod sub hac una personalitate  
 late non veram latet alteram naturam. <sup>idea</sup> scilicet et hanc d. et hanc in se habet  
 provocante illo concilio. N. m. et q. t. qui est deus filius et hanc in se habet per unum  
 quod est: ex qua alteritate et intentione dicitur et veritas asseritur per se habet ad personam  
 personam requiri alteram personarum id est aut hypostasi aut naturam sub una  
 hypostasi existentium. <sup>idea</sup> praeterea -

78

Dei et sic est in Deum subsistentem in natura humana et personalitatem. Verbi gratia  
 Dei alteri personarum, ea in se habet in Deum patrem subsistentem in natura propria  
 et Deum filium factum hanc subsistentem in natura humana, atque scilicet aliud est in se  
 patris cum Creatoris, aliud in se habet filii cum creaturae, atque ideo adhuc  
 verificari in se habet Deum et sic Deum et sic Deum seu subsistentem in natura propria per  
 subsistentem. <sup>idea</sup> scilicet patris et Deum hanc subsistentem in natura humana per subsistentem  
 verbi gratia personam alteram hanc in se habet hanc personarum, proinde adhuc per  
 se habet personam in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet  
 propria et Deum hanc id est Deum subsistentem in natura humana. atque hanc in se habet  
 sufficiant. De se habet in se habet et Deum hanc plura dicitur in se habet. De se habet  
 ubi de rigorosa Christi substantia agemus.

79

Dei pro qua alteram personam in se habet a se habet et in se habet hanc et Deum perfectam  
 se habet dari et sic. <sup>idea</sup> scilicet quod dicitur in se habet per se habet se habet in se habet  
 et dari et sic perfectam se habet atque in se habet hanc et Deum atque perfectam se habet  
 dicitur: quod est. <sup>idea</sup> scilicet in se habet religionis et sic se habet, atque in se habet hanc et  
 Deum dicitur per se habet religionis, in se habet de se habet et Evangelio de se habet  
 dicitur, nam ex se habet religionis dicitur David in se habet in se habet, <sup>idea</sup> scilicet in se habet  
 sepulchrum in se habet in se habet benedictus vir se habet et Minorum Joseph vir se habet  
 de qua natus est Jesus, cum esset infans voluit cavillare dimittere eam et sic in se habet  
 verum et Deum perfectam atque se habet dari et sic et sic perfectam.

Dei ex se habet Paulo de se habet consummatione sui corporis gloriose et sic de se habet  
 se habet dicitur bonum certamen certavi carnis gratia, de se habet reliqua reposita et sic corona  
 se habet, quod reddet mihi. <sup>idea</sup> scilicet in se habet die se habet quod quasi manifeste dicitur  
 in se habet et sic Paulus perfectam se habet distribuitur, futurum fore in se habet  
 atque sic Paulus erat hanc per se habet se habet distribuitur perfectam se habet se habet: quod  
 sic de se habet in se habet cuius dicitur in se habet in se habet per se habet se habet se habet  
 in se habet et dari et sic perfectam se habet in se habet quod dicitur per se habet se habet

Iustia imperfecta in illis dicitur et Iustia perfecta. N. in Iustia Iustam N. q. ad  
 m. Iustiam dico verum qm e adun Religionis e adun Iustia e. Deo dicitur  
 si Iustia generalis sumat et qm imperat adq aliarum virtutum, affixta religio  
 ex Iustia agitur imperfecta in Iustia e. Deo e orbis terrarum et univ. carit  
 inq eig, adq oia q in us fit. unde et possibilis sit adq perfecta religioni  
 ex hoc in idem habere Iustia perfecta, qm perfecta agitur in Deo et dicitur  
 huius nra ponere. Caritati igit fit in lege David in Evangelio Simon et  
 Joseph qd precepta Dei custodientes illud dederunt qd adhaerent qd sufficit  
 ad hunc perfectum religioni pro modo infirmitatis nra excedendum, n an  
 qd dederunt qm dicitur, hoc e supra huius vires dicitur dicit.  
 Ad Iustiam dico merito de felici Constantino sui qm gloriandum, et fidei cor  
 onam Iustia a Deo Iusto Iudice accipierem gratulamur e. I. Paulum, n h  
 hoc sensu, quasi memo sui nihil. Oia bona certamina in Deum convenire, se  
 bonitatis primum n. Iustiam, sed qm veracem fuisse. Iustiam gloria  
 pponere. Quia sum Deum, et Iustiam inq n. h. h. Iustiam  
 Deo sui, vel sicut illud dicitur qd in falsitatis condicio sua actione promittitur  
 de revere ab aeterno. reg. dicit, qd dual coronam Iustiam dicit e. Iustia  
 a Deum qd Iustia e, atq adq virtutum corona, corona Iustia, unde et per  
 coronam Iustia citato loco aliud intelligitur n. arbitror, qm premium laborum  
 et coronam virtutum, qualem oiaq promiserat advocans adq qui laborarent ut  
 a se resisterent. ad obit qm reliquas a posteriori forte concurrentes in  
 genua fluendas alio n. opus e, qm diligenti attentione, an filii uxori Iustia  
 sumant mastr et qm membra fit comitabilis qm Iustia a Patre marito Iustia  
 ad eam proprie dicitur n. h. p. Iustia aut iure p. Iustia, an vo. Iustia et redupli  
 caline, qm cum Patre filio marito cum ginge et cum Iustia seruo una  
 in Iustia iuris persona censet, in priori namq, seruo perfecta Iustia iusticia  
 et in Patre et filio n. in posteriori.

80.

### Sectio sta.

Quid sit iniuria et an quis pati possit iniuriam volens.  
 Si non iniuria et iniuria consideremus quilibet in aprio e. Iustiam  
 dici qm Iustiam iniuriam vo qm ius ac proinde sicut Iustia se sicut bene  
 ex pte agentis, ex pte cuius fit et Iustia iniuria vo qm quasi e qm  
 p. Iustia ius, in an sicut in patiente seu Iustiam suspiciente sit, in sicut  
 ex pte patris iniuria erit, qm et tunc pro eadem sicut sicut funon Iustia  
 et iniuria in idem penit n. sicut, sed iniuria adun et omfionem Iustia

81.

Iniuria vō passiva iuris violācia. pōtē cum omniū hūc vulnerabili solā  
sūt alia inuēbili, ita bonē dī qui poterit in Injustiā mōlem et Injustiā foētā.  
Injustia māaliē inuēbili violācia alteri iuris, et inuēbili omniū iustū aut  
actū iniustū, saltem vō. Injustiā agit, qui cum alteri damna bona alteri  
pōtē bona fide et inuēbili suo tē rati, dicit ē iniustū agit, nec tū  
agit iniustū, qā bona fide et inuēbili agit qd agit. Injustia foētā etō  
ē, qua quis nō in iniustū sed ē iniustū agit et dicitur pōtē prava vāta  
inclinans ad violācia iuris alteri aut bona surripiendo, aut iniustū furtiua  
retinendo, aut iuste qd rati iniustū nō adimplendo. breuiam dicitur  
poterit habere vāta, quo quis foētā tē iuris alteri, cuius explicatio per  
pendenti tē rati foētā ē.

82

Injustia huiusmodi hūc foētā hūc māaliē eodem serē modo diuidit foētā Injustia  
in generalem sicut aut legalem et in partem sicut cumulatiuam et distributiua.  
Defini pōtē Injustia legalis cum spōtē sūt sicut: qd sūt violācia legis in  
eius respectu ad delictum boni quōs et dicitur ad pōtē dicitur pōtē cura sūt  
dicitur Injustia illegalis, id ē qd legis sūt et generalis exco, qd sicut Injustia leg-  
alis sicut generalis, qā dicitur vāta morales quōdammodo in sicut sicut sicut  
ordinat in bonum quōs et sūt legis sicut imperat, ita et Injustia legalis etō hōis  
vō legis condemnat, et hōem impellat ad vāta vāta sine discrimine ad deli-  
mentum boni quōs. Injustia partilis qd parte tū bonum certo alius  
persona agit sicut Injustia distributiua et cumulatiua, vnde et sicut  
nōn sicut. sicut notat quōs nō ē an quis pati pōtē iniustū māle vō  
qd ipsi quōs experitur iniustū persape rati et vō qd in sicut et  
malum ē, sicut an quis sūt iuris sicut et pōtē qd in aliquem actum qd  
rium iuris suo dicit pōtē pati foētā iniustū et iniuriam a pōtē cuius resolutione

83

Injustia tēmo sūt iuris vōley et libere sicut in actum qd rati iuris suo  
dicit pōtē pati iniuriam aut iniustū foētā, ita sicut sicut. Injustia alii qd  
partis, et dicitur ex regula sicut iuris in sicut ubi sicut sicut et sicut  
sicut iniuria neg. dicitur. rati qd ē quasi rati sicut, foētā ē in-  
iuria fieri nō pōtē nisi per foētā iniustū, alii sicut et sicut  
in actum qd rati iuris suo sicut sicut sicut iuris fieri nō pōtē foētā Injustia: qd  
neg. foētā iniuria. In dicitur foētā Injustia ē foētā lesio iuris alteri  
aliqui nō pōtē dari foētā lesio iuris alteri illo altero iure suo libere dicitur pōtē  
qd iuris sūt sicut, qui hoc suo iure dicit: qd neg. foētā Injustia. et sicut in sicut  
pōtē iniuriam, in qd iuris ipsius violācia, alii absurde dicit iuris illius violācia, qui ē  
qd iuris libere et vōley iure suo dicit, et quasi iuris sicut pōtē hoc casu nulla ē.

quod si quis dicitur aliquem sui iuris volentem et libere consentientem pati potest in iuriam, si in eam in communem regulam transiit, sicut et consentientem si est in iuriam, dicitur.

Ad obsequia hanc re occurrentes quascumque facultates solvendas notandum est, si non procedat de tali volente, qui sui iuris sui, id est, plenissime libera nulla lege prohibita, absque ulla excepta vi, nascitur, melius quidem, aliquid hoc se necesse non alio oia, sicut exempla per se reuocantur quorum in iuriam transiit, volentem et consentientem in quatuor sibi permissis non pati in iuriam, unde talis qui talis aut refundit aut annulat, cui respondet pupilli solent sine consensu et iuribus non est liberam plerumque ad cedendum iuri suo, aliquid talem captiorem lege prohibita in iuriam loquimur am de volente eorum qui plene sui iuris est, adeoque cuius voluntas efficaciter captiva sui iuris est, qualem nullum est solent pupilli. rursus arguitur in iuriam a sciente et consentiente utrumque accipit talem favore iniustitiam et tenet ad restitutionem. cui replicari solent, multatarii consentientem in usura huiusmodi non est plenissime liberam et ob ignorantiam usura est pretium suum solum iniuste retinere, et ob necessitatem ad promittendum pretium et usurarium intellegendum, qua absentia non sanet in eorum pretium iniustum consentientem. eadem valet ratio si dicant violenter canonem violenter adimere minantem nisi criminata sua illam redimat, reuocant largientem pati iniuriam, eam tamen consentientem in eorumdem dationem, idem famulatus tyrannidem principum pleno consensu acceptant, tamen obstante eorumdem consensu summam tamen fieri iniuriam, necesse est in huiusmodi casu violenter plenissime liberam et, ut ipse metu graui impellit, ad id, quod sibi et iuri suo retinere favore non se cogitasset, necesse est. Martyres iuri suo cedebant, sed heroico ausu comunitate etiam bonum proinde velle proferentibus bona sua et velle negabant, adeoque Martyrium non est proprii iuris voluntaria captio, sed iniuste illa tunc iniuria heroica accepta, unde facta arguitur in passibili vel protenti in iudicium et tunc est homicidium eorum qui ex de parate sibi ipsi non letum machinatur, item clerici consentientem et iuri suo cedere voluntem per se ipsos, ut eorumque consentientem marito aliter enim bonum aut dantem favore et consentientem iniuriam factam, necesse est solummodo aut unum iniustum, sed et iniuste adeoque et iniuste. At huius arguitur oppositum nullum ex his volentem hanc plenissime liberam et ad id cui consentientem lege non prohibet, necesse est huiusmodi de se, sed legem namque legem est velle et moribus. et tunc in sui per captiorem consentientem, ipse namque clericus huiusmodi in iuriam est Canonem adeoque necesse est in Canonem, et cuius lesione non sibi solum sed soli Clero iniuria irrogatur, dispensare potest longe magis iure ex canonem eorumdem obsequio cedere, necesse est maritus in auctore alieni sui iuris suo legitime consentire potest, velle et coniugium non potest a nullo iure potest a lege natura et procreato dicitur duo in carne una, unde fecit solus dei est dispensare in lege natura, quia solus est auctor natura ipsa, sicut et in principio